ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
 ПРИКАЗ
от   06 .06.2024 г.                                                № 214
п.р. Климово
Об итогах районного  этапа областного
конкурса «Юные экологи Брянщины» в 2024 г.
        В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2024 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2023-2024 учебный год  и в целях формирования ответственной гражданской позиции по отношению к природе, окружающей среде, развития интеллектуально-творческого потенциала, активизации природоохранной, исследовательской и творческой деятельности детей дошкольного и младшего школьного возраста образовательных организаций области в апреле-мае 2024 г прошел районный  этап областного конкурса  «Юные экологи Брянщины».
       В конкурсе приняло участие 2 работы из КСОШ №2,  по следующим номинациям:  «Природоохранные акции и проекты».
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Юные экологи Брянщины» (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся и воспитанников, занявших призовые места в конкурсе.
3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей и воспитателей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
к  приказу №214   от  06 .06.2024 г.
ПРОТОКОЛ
решения  жюри   районного этапа областного  конкурса  «Юные  экологи  Брянщины»
Проанализировав представленные  на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих учащихся и воспитанников  образовательных учреждений:
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося, воспитанника
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Природоохранные акции и проекты»

	Возрастная группа: начальные классы

	1
	«Птицеград»
	Талубаева Маргарита
Тютюник Родион
Худан Полина
Волков Павел
Снытко Варвара
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 «А» кл.
	Бабушкина Л.А.- учитель начальных классов

	2
	«Нужное из ненужного»
	Мартыненков Роман
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 2 «Б» кл.
	Сафонова М.В.- учитель начальных классов

Жюри:
Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
Сахарова Е.А.- методист РМК, учитель биологии КСОШ №2
Крупеня И.С. –учитель биологии Сачковичской СОШ;
Фетис Н.В. – учитель начальных классов КСОШ № 1;
Юрочко Т.В. – учитель начальных классов КСОШ № 2;
Грецкая Н.Н. – учитель начальных классов КСОШ № 3;